
Dziennik Ustaw Nr 129 2250 Poz. 603 i 604 

603 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialno
ści cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344 oraz 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansówzdnia9grud
nia 1992 r. w sprawie ogólnych warunków obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy poja
zdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ru
chem tych pojazdów (Dz. U. Nr 96, poz. 475) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Pojazd mechaniczny, podlegający czasowemu 
wycofaniu z ruchu stosownie do przepisów 
ruchu drogowego, traktowany jest jako pojazd 
czasowo wyrejestrowany." , 

2) w § 8: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W razie nabycia pojazdu mechanicznego już 
zarejestrowanego, na jego nabywcę przechodzą 
prawa i obowiązki zbywcy wynikające z umowy 
ubezpieczenia OC. Umowa ubezpieczenia OC 
ulega rozwiązaniu z chwilą zarejestrowania po
jazdu na nabywcę, nie później jednak niż z koń
cem roku kalendarzowego." , 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7. Umowa ubezpieczenia OC ulega rozwiązaniu 
z chwilą wyrejestrowania pojazdu mechanicz
nego. ", 

3) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Odpowiedzialność ubezpieczyciela, wynikająca 

z umowy ubezpieczenia OC, ustaje w przypadkach 
określonych w § 7 oraz § 8 ust. 2 i 7.", 

4) § 21 i 22 otrzymują brzmienie: 

,,§ 21. 1. Posiadaczowi pojazdu przysługuje zwrot 
składki za nie wykorzystany okres ubezpie
czenia: 

1) w razie wyrejestrowania pojazdu, 

2) w razie zbycia pojazdu, pod warunkiem 
udokumentowania tej czynności . 

2. Zwrot składki , o którym mowa w ust. 1, nie 
przysługuje, jeżeli szkoda, za którą ubezpie
czyciel wypłacił lub zobowiązany jest wy
płacić odszkodowanie z tytułu ubezpieczenia 
OC, nastąpiła : 

1) w okresie poprzedzającym wyrejestrowa
nie pojazdu, 

2) w okresie poprzedzającym zawiadomienie 
ubezpieczyciela o zbyciu pojazdu, nie póź
niej jednak niż do dnia poprzedzającego 
dzień zarejestrowania pojazdu przez naby
wcę · 

§ 22. 1. Zwrot składki ubezpieczeniowej następuje 
według zasad określonych w § 18 ust. 2. 

2. Zbywcy nie przysługuje zwrot składki, o któ
rym mowa w * 21 ust. 1 pkt 1, za miesiąc, 
w którym nastąpiło wyrejestrowanie pojazdu. 

3. Zbywcy nie przysługuje zwrot składki, o któ 
rym mowa w § 21 ust. 1 pkt 2, za miesiąc, 
w którym zgłosił udokumentowane zbycie 
pojazdu." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia , z tym że § 1 pkt 2 lit. a) ma 
zastosowanie do pojazdów zarejestrowanych na nabywcę po 
tym dniu. 

Minister Finansów: M . Borowski 

604 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji dla spółdzielni 
mieszkaniowych w 1993 r. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 1 ustawy budżetowej na 
rok 1993 z dnia 12 lutego 1993 r. (Dz. U. Nr 14, poz. 64 i !,Ir 

109, poz. 487) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzen
nei i Budownictwa z dnia 27 'kwietnia 1993 r. w sprawie 
zasad· udzielania i sposobu rozliczania dotacji dla spółdzielni 


